[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2015г.                                      с. Зеленое                                                    №  26
Об утверждении Перспективного плана работы
 МКУК «ДК «Колос» на 2016 год

          Рассмотрев Перспективный план работы МКУК «ДК «Колос» на 2016 год, Совет депутатов Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

          1. Утвердить Перспективный план работы МКУК «ДК «Колос» на 2016 год (согласно приложению).

2. Настоящее решения вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

Опытненского сельсовета                                                    Г.А. Петров
Приложение к решению
Совета депутатов

от 29.12.2015г № 26
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

РАБОТЫ МКУК  ДК «Колос»

на 2016 год

с. Зелёное

	№

	Наименование мероприятия
	Сроки и место

проведения
	Ответственные

	ЯНВАРЬ

	1.
	Мульткафе «Снежная королева»
	03.01
	Южакова Т.В.

	2.
	Мульткафе Крепость «Щитом и мечом»
	05.01
	Леонова Л.С.

	3.
	Игровая программа «Рождественские посиделки»
	06.01
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	4.
	Клуб «Селянка»

«Рождественские гадания»
	07.01
	Леонова Л.С. Южакова Т.В.

	5.
	Мастерская Деда Мороза
	В течение каникул
	Леонова Л.С.

	6.
	Мульткафе «Переполох в джунглях»
	08.01
	Южакова Т.В.

	7.
	Литературный вечер «Жизнь дай мне 100 сердец - я все отдам народу» посвященный 100-летию со дня рождения Н.Г. Доможакова
	20.01.
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

Бледнова Г.В

Семенова Н.Ю.

	8.
	«Итак, она звалась Татьяна»

День студента

Игровая программа
	23.01
	Леонова Л.С. Южакова Т.В.

	ФЕВРАЛЬ

	9.
	Игровая программа «Зимние сюрпризы»
	13.02
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	10.
	Конкурс

«Удальцы-молодцы»
	23.02
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	11
	Акция «День памяти воинов -интернационалистов»
	15.02
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	12
	Участие в III районном конкурсе чтецов и авторов - любителей

«Несу Родину в душе»
	20.02
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	13
	Клуб «Селянка»

«Чай, чаёк, чаёчек»
	28.02
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	                                                  МАРТ

	14
	Праздничный концерт «Букет для милой мамы»
	5.03

д. Заря
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	15
	Праздничный концерт «Весеннее настроение»
	6.03.

	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	16
	Народное  гулянье

«Всех на масленицу ждём»
	13.03
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	17
	Клуб «Селянка»

 «Блинок, да оладушек»
	12.03
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	18
	Межпоселенческий конкурс народного творчества «Разноцветье народных талантов»
1 отборочный тур
	20.03
	Южакова Т.В.

	19
	Участие в районном конкурсе творчества среди работников культуры «Звезда культуры 2016»
	25.03
	Южакова Т.В.

	20
	Организация детского отдыха в период школьных каникул (по отдельному плану)
	ДК «Колос»
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	АПРЕЛЬ

	21
	Участие в V районном конкурсе детского художественного чтения «Поэтическая весна»
	01.04
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	22
	Развлекательная программа

«Академия смеха»
	01.04
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.Координатор по работе с молодежью

	23
	Участие в IV Районной неделе здоровья в рамках проекта «Усть-абаканский район территория НЕзависимости».
	04.-10.04
	Координатор по работе с молодежью

	24
	Информационно-познавательное мероприятие «Далекие миры»

Ко Дню космонавтики
	12.04
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	25
	Участие в IV республиканском фестивале-конкурсе патриотической песни «Мы этой памяти верны», посвященном году Российского кино
	15.04

г. Абакан

ЦК и НТ

им. Кадышева
	Южакова Т.В.

	26
	Участие в IV республиканском конкурсе детского и юношеского творчества «Созвездие юных» (эстрадный вокал, фольклор)
	17.04.

г. Абакан

ЦК и НТ

им. Кадышева
	Южакова Т.В.

	27
	Клуб «Селянка»

«Время шутить и улыбаться»
	24.04

	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	МАЙ

	28
	Участие в Районном фестивале военно-патриотической песни «Она звучит, не умирая», посвящённом году кино.
	6.05
	Южакова Т.В.

	29
	Кинокафе

«В бой идут одни старики»

Посвящается году Российского кино
	8.05
	Южакова Т.В.

	30
	Праздничный митинг  «Вспомним всех поименно»
	9.05
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	31
	Концерт «Песни опаленные войной»
	9.05
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	32
	Международный день семьи
Викторина «Рецепты семейного счастья»
	15.05
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	33
	 Ежегодный проект, приуроченный к всемирному дню культурного разнообразия

Концерт творческих коллективов ДК «Колос»

«Творческое ассорти»
	21.05
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	34
	Открытие летней детской площадки

«Лето красное пришло»
	31.05
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	ИЮНЬ

	35
	Международный день защиты детей
Театрализованная игровая программа

«Планета детства»
	01.06
	Южакова Т.В.

	36
	Акция  «Бюро добрых услуг»

Для инвалидов
	03.06
	Леонова Л.С.

	37
	Участие в молодёжном республиканском конкурсе  агитбригад «Я выбираю жизнь», посвященному Международному дню борьбы с наркоманией.
	10.06

Абакан,

ПКиО
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С. Координатор по работе с молодежью

	38
	Праздничный концерт «Россия – начинается с тебя»
	12.06
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	39
	Тематическая дискотека

«Здоровым быть - здорово»
	19.06

	40
	День памяти 22 июня
Митинг «Белый журавлик»

Для детей и молодежи
	22.06
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	41
	Праздничная программа на День молодёжи

«Единство молодых»
	25.06
	Координатор по работе с молодежью

	42
	Клуб «Селянка»

«Огородные хитрости»
	26.06
	Южакова Т.В.

	ИЮЛЬ

	43
	Клуб «Селянка»

«Материнский оберег»
	15.07.
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	44
	Участие в I межрегиональном фестивале казачьей культуры «Казачий круг»
	16.07

Абаза
	Южакова Т.В.

	45
	Вечер отдыха

«Семейный очаг»
	17.07
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	46
	Тематическая беседа

«В гостях у светофорика»
	19.07
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	47
	Игровая программа «Папа, мама, я – Дружная семья»
	24.07
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	АВГУСТ

	48
	Экологический час «Лесное царство Сибири»
	07.08
	Леонова Л.С.

	49
	«День села» в д. Заря
	13.08
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	50
	Ток-шоу «Антиникотин»
	20.08
	Координатор по работе с молодежью

	51
	Праздник Улиц родного села
	21.08
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	52
	Познавательная викторина «Три цвета-одна держава»

День государственного флага
	22.08
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	53
	«Витаминная дискотека»
	27.08
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	54
	Клуб «Селянка»

«Спасы- на зиму припасы»
	28.08
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	СЕНТЯБРЬ

	55
	Развлекательная программа для первоклассников

«В гостях у Знайки»
	04.09.
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	56
	Участие в V  Районной выставке-конкурсе декоративно-прикладного творчества

«Смело по зебре шагая…»
	19.09 – 25.09

РДК
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	57
	Познавательная программа

для детей «Тише едешь – дальше будешь»
	20.09
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	58
	Экологический десант «Чистое озеро»
	27.09

Д. Заря
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	ОКТЯБРЬ

	59
	Праздничный концерт

«Как молоды мы были
	01.10
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	60
	Участие в IV районном  фестивале творчества пожилых людей «Золотой  возраст»
	07.10

РДК
	Леонова Л.С.

	61
	Клуб «Селянка»

«Рецепты молодости»
	08.10
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	62
	Игровая программа «Сундук с настроением»
	16.10
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	63
	Круглый стол «От отчаяния, к надежде»  (антинаркотическое мероприятие)
	27.10
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	НОЯБРЬ

	64
	Межпоселенческий смотр-конкурс народного творчества «Разноцветье народных талантов»
	04.11

ДК им. Гагарина
	Южакова Т.В.

	65
	Организация детского отдыха в период школьных каникул (по отдельному плану)

	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	66
	Праздничный концерт «В единстве наша сила
	04.11
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	67
	День призывника

Конкурсная программа «Русский солдат-силой богат»
	12.11
	Леонова Л.С.

Координатор по работе с молодежью

	68
	День толерантности

Беседа

«Передай добро по цепочке»
	16.11
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	69
	Выставка - концерт «Будь счастлива мама»
	25.11
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

	70
	Международный день  инвалида
Акция  «Душу исцелит добро»
	26.11
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	ДЕКАБРЬ

	71
	Тематическая дискотека «Танцуй ради жизни» в рамках Всемирного дня борьбы со СПИДом.
	01.12

	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	72
	День неизвестного солдата

Акция «Свеча памяти»
	03.12
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

СОШ

	73
	Годовщина начала Чеченской компании

Фильм «Поиск»
	07.12
	Южакова Т.В.

Леонова Л.С.

СОШ

	74
	Детский утренник

«В гостях у елочки»
	26.12
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.

	75
	Новогодняя вечеринка  для молодежи«АпельсиНОВЫЙ год»
	30.12
	Леонова Л.С.

Южакова Т.В.